
1/6 

Příloha 1 

Přehled důvodů pro odstranění údajů předaných do IS VaVaI v roce 
2011 

Tabulka uvádí důvody pro odstranění údajů předaných do IS VaVaI v roce 2011, který se týká 

celkem 7 655 výsledků evidovaných v RIV. Uvedené důvody resp. jejich kombinace, členěné 

dle jednotlivých druhů výsledků, splňují podmínku „nesouladu datových prvků“ stanovenou 

zákonem a opravňují provozovatele IS VaVaI k danému postupu.  

 

Počet 

záznamů 

výsledků 

Druh 

výsledku 
Důvod vyřazení - popis 

68 B, C 
Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek nemá formální atributy ve 

smyslu přílohy č. 2 Metodiky 

12 B, C 

Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek nemá formální atributy ve 

smyslu přílohy č. 2 Metodiky | Kniha s daným ISBN nebo kapitola v této knize 

byla vyřazena v předchozím hodnocení, protože výsledek neodpovídal definici 

druhu | Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou 

ve smyslu přílohy č. 2 Metodiky 

28 B, C 

Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek nemá formální atributy ve 

smyslu přílohy č. 2 Metodiky | Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek 

neobsahuje popis metodologie | Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání 

původní výsledky výzkumu 

96 B, C 
Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek nemá formální atributy ve 

smyslu přílohy č. 2 Metodiky | Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek 

není odbornou knihou ve smyslu přílohy č. 2 Metodiky 

10 B, C 

Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek nemá formální atributy ve 

smyslu přílohy č. 2 Metodiky | Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek 

není odbornou knihou ve smyslu přílohy č. 2 Metodiky | Výsledek 

neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky výzkumu 

1 B, C 
Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek nemá formální atributy ve 

smyslu přílohy č. 2 Metodiky | Výsledek neodpovídá definici druhu. Kniha má 

méně než 50 stran vlastního odborného textu bez příloh. 

3 B, C 
Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek nemá formální atributy ve 

smyslu přílohy č. 2 Metodiky | Nebyl předán povinný výtisk do Národní 

knihovny ČR 

2 B, C 
Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek nemá formální atributy ve 

smyslu přílohy č. 2 Metodiky | Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání 

původní výsledky výzkumu 

532 B, C 
Kniha s daným ISBN nebo kapitola v této knize byla vyřazena v předchozím 

hodnocení, protože výsledek neodpovídal definici druhu 

6 B, C 
Kniha s daným ISBN nebo kapitola v této knize byla vyřazena v předchozím 

hodnocení, protože výsledek neodpovídal definici druhu | Výsledek 

neodpovídá definici druhu. Výsledek neobsahuje popis metodologie 

336 B, C 

Kniha s daným ISBN nebo kapitola v této knize byla vyřazena v předchozím 

hodnocení, protože výsledek neodpovídal definici druhu | Výsledek 

neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve smyslu přílohy 

č. 2 Metodiky 

36 B, C 

Kniha s daným ISBN nebo kapitola v této knize byla vyřazena v předchozím 

hodnocení, protože výsledek neodpovídal definici druhu | Výsledek 

neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve smyslu přílohy 

č. 2 Metodiky | Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky 

výzkumu 

3 B, C 

Kniha s daným ISBN nebo kapitola v této knize byla vyřazena v předchozím 

hodnocení, protože výsledek neodpovídal definici druhu | Výsledek 

neodpovídá definici druhu. Kniha má méně než 50 stran vlastního odborného 

textu bez příloh. 



2/6 

5 B, C 
Kniha s daným ISBN nebo kapitola v této knize byla vyřazena v předchozím 

hodnocení, protože výsledek neodpovídal definici druhu | Kniha má méně než 

50 stran 

16 B, C 
Kniha s daným ISBN nebo kapitola v této knize byla vyřazena v předchozím 

hodnocení, protože výsledek neodpovídal definici druhu | Nebyl předán 

povinný výtisk do Národní knihovny ČR 

6 B, C 
Kniha s daným ISBN nebo kapitola v této knize byla vyřazena v předchozím 

hodnocení, protože výsledek neodpovídal definici druhu | Výsledek 

neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky výzkumu 

23 B, C Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek neobsahuje popis metodologie 

12 B, C 
Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek neobsahuje popis metodologie | 

Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve 

smyslu přílohy č. 2 Metodiky 

8 B, C 

Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek neobsahuje popis metodologie | 

Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve 

smyslu přílohy č. 2 Metodiky | Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání 

původní výsledky výzkumu 

1 267 B, C 
Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve 

smyslu přílohy č. 2 Metodiky 

7 B, C 

Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve 

smyslu přílohy č. 2 Metodiky | Výsledek neodpovídá definici druhu. Kniha má 

méně než 50 stran vlastního odborného textu bez příloh. | Kniha má méně než 

50 stran 

9 B, C 
Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve 

smyslu přílohy č. 2 Metodiky | Kniha má méně než 50 stran 

3 B, C 
Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve 

smyslu přílohy č. 2 Metodiky | Kniha má méně než 50 stran | Nebyl předán 

povinný výtisk do Národní knihovny ČR 

42 B, C 
Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve 

smyslu přílohy č. 2 Metodiky | Nebyl předán povinný výtisk do Národní 

knihovny ČR 

1 B, C 

Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve 

smyslu přílohy č. 2 Metodiky | Nebyl předán povinný výtisk do Národní 

knihovny ČR | Výzkum, který výsledek prezentuje, nebyl uskutečněn autorem 

výsledku nebo týmem, jehož byl autor výsledku členem 

9 B, C 

Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve 

smyslu přílohy č. 2 Metodiky | Nebyl předán povinný výtisk do Národní 

knihovny ČR | Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky 

výzkumu 

1 B, C 
Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve 

smyslu přílohy č. 2 Metodiky | Fyzické ověření výsledku ? neprokázání 

existence nebo nedoručení požadovaných náležitostí pro fyzickou kontrolu 

1 B, C 
Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve 

smyslu přílohy č. 2 Metodiky | Výzkum, který výsledek prezentuje, nebyl 

uskutečněn autorem výsledku nebo týmem, jehož byl autor výsledku členem 

141 B, C 
Výsledek neodpovídá definici druhu. Výsledek není odbornou knihou ve 

smyslu přílohy č. 2 Metodiky | Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání 

původní výsledky výzkumu 

10 B, C 
Výsledek neodpovídá definici druhu. Kniha má méně než 50 stran vlastního 

odborného textu bez příloh. 

3 B, C 
Výsledek neodpovídá definici druhu. Kniha má méně než 50 stran vlastního 

odborného textu bez příloh. | Kniha má méně než 50 stran 

3 B, C 
Výsledek neodpovídá definici druhu. Kniha má méně než 50 stran vlastního 

odborného textu bez příloh. | Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání 

původní výsledky výzkumu 

46 B, C Kniha má méně než 50 stran 

6 B, C 
Kniha má méně než 50 stran | Nebyl předán povinný výtisk do Národní 

knihovny ČR 

1 B, C 
Kniha má méně než 50 stran | Nebyl předán povinný výtisk do Národní 

knihovny ČR | Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky 

výzkumu 



3/6 

6 B, C 
Kniha má méně než 50 stran | Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání 

původní výsledky výzkumu 

285 B, C Nebyl předán povinný výtisk do Národní knihovny ČR 

5 B, C 
Nebyl předán povinný výtisk do Národní knihovny ČR | Fyzické ověření 

výsledku ? neprokázání existence nebo nedoručení požadovaných náležitostí 

pro fyzickou kontrolu 

1 B, C 
Nebyl předán povinný výtisk do Národní knihovny ČR | Výzkum, který 

výsledek prezentuje, nebyl uskutečněn autorem výsledku nebo týmem, jehož 

byl autor výsledku členem 

4 B, C 
Nebyl předán povinný výtisk do Národní knihovny ČR | Výsledek 

neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky výzkumu 

1 B, C 
Nebyl předán povinný výtisk do Národní knihovny ČR | Výsledek 

neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky výzkumu | Rok uplatnění 

se neshoduje s rokem realizace 

25 B, C 
Fyzické ověření výsledku ? neprokázání existence nebo nedoručení 

požadovaných náležitostí pro fyzickou kontrolu 

7 B, C 
Výzkum, který výsledek prezentuje, nebyl uskutečněn autorem výsledku nebo 

týmem, jehož byl autor výsledku členem 

246 B, C Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky výzkumu 

89 B, C ISBN neexistuje nebo je neplatné 

2 146 D ISBN nebo ISSN neexistuje nebo je neplatné 

51 F 
Rozdílné údaje v RIV a dokumentu patentového úřadu (vydavatel rozhodnutí, 

název, číslo, datum zapsání, majitel, původce) 

5 F 
Rozdílné údaje v RIV a dokumentu patentového úřadu (vydavatel rozhodnutí, 

název, číslo, datum zapsání, majitel, původce) | Rok uplatnění se neshoduje s 

rokem realizace 

1 G 
Nejsou dostatečně uvedeny ekonomické parametry výsledku (prodejní cena, 

přínos, R38) | Technické parametry výsledku neobsahuji dostatečnou 

charakteristiku, že výsledek byl na základě ověření (testování) vyroben (R37) 

2 G 
Technické parametry výsledku neobsahuji dostatečnou charakteristiku, že 

výsledek byl na základě ověření (testování) vyroben (R37) 

3 H Výsledek druhu H/C navazující na programový projekt 

2 H 
Výsledek druhu H/C navazující na programový projekt | Výsledek druhu H/C 

navazující na výzkumný záměr 

1 H Výsledek druhu H/C navazující na výzkumný záměr 

3 H 
Chybně určený výsledek nebo chybně zařazený do poddruhu výsledku H | 

Nebyla nalezena norma ČSN (R75) | Nebylo nalezeno ve věstníku příslušného 

ministerstva (R75) | Nepravdivý údaj (§ 12) 

1 H 
Chybně určený výsledek nebo chybně zařazený do poddruhu výsledku H | 

Nebylo nalezeno ve věstníku příslušného ministerstva (R75) 

29 H 

Chybně určený výsledek nebo chybně zařazený do poddruhu výsledku H | 

Nebylo nalezeno ve věstníku příslušného ministerstva (R75) | Nepravdivý údaj 

(§ 12) | Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky 

výzkumu 

1 H 
Chybně určený výsledek nebo chybně zařazený do poddruhu výsledku H | 

Nepravdivý údaj (§ 12) 

10 H 
Nebylo nalezeno ve věstníku příslušného ministerstva (R75) | Nepravdivý údaj 

(§ 12) 

2 H 
Výzkum, který výsledek prezentuje, nebyl uskutečněn autorem výsledku nebo 

týmem, jehož byl autor výsledku členem | Nepravdivý údaj (§ 12) 

47 H Nepravdivý údaj (§ 12) 

19 H 
Nepravdivý údaj (§ 12) | Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní 

výsledky výzkumu 

9 H 
Nepravdivý údaj (§ 12) | Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní 

výsledky výzkumu | Rok uplatnění se neshoduje s rokem realizace 

8 H Nepravdivý údaj (§ 12) | Rok uplatnění se neshoduje s rokem realizace 

105 J ISSN neexistuje nebo je neplatné 

26 J Výsledek neodpovídá definici druhu: je abstraktem vědeckého příspěvku 



4/6 

3 J 
Výsledek neodpovídá definici druhu: je abstraktem vědeckého příspěvku | 

Článek má v databázi WoS uveden jiný příznak než "Article", "Review", 

"Proceedings Paper" nebo "Letter" 

51 J 
Výsledek neodpovídá definici druhu: nejde o celý text práce s členěním podle 

požadavků vydavatelů periodika na strukturu vědecké práce 

3 J 

Výsledek neodpovídá definici druhu: nejde o celý text práce s členěním podle 

požadavků vydavatelů periodika na strukturu vědecké práce | Výsledek 

neodpovídá definici druhu: není obvyklý způsob citování zdrojů, event. 

poznámkový aparát | Článek má v databázi WoS uveden jiný příznak než 

"Article", "Review", "Proceedings Paper" nebo "Letter" | Výzkum, který 

výsledek prezentuje, nebyl uskutečněn autorem výsledku nebo týmem, jehož 

byl autor výsledku členem 

78 J 

Výsledek neodpovídá definici druhu: nejde o celý text práce s členěním podle 

požadavků vydavatelů periodika na strukturu vědecké práce | Výsledek 

neodpovídá definici druhu: je článkem pouze informativního charakteru, 

edičním materiálem, opravou či souhrnem 

12 J 

Výsledek neodpovídá definici druhu: nejde o celý text práce s členěním podle 

požadavků vydavatelů periodika na strukturu vědecké práce | Výsledek 

neodpovídá definici druhu: je článkem pouze informativního charakteru, 

edičním materiálem, opravou či souhrnem | Výsledek neodpovídá definici 

druhu: článek není zveřejněn v odborném periodiku 

1 J 

Výsledek neodpovídá definici druhu: nejde o celý text práce s členěním podle 

požadavků vydavatelů periodika na strukturu vědecké práce | Výsledek 

neodpovídá definici druhu: je článkem pouze informativního charakteru, 

edičním materiálem, opravou či souhrnem | Výzkum, který výsledek 

prezentuje, nebyl uskutečněn autorem výsledku nebo týmem, jehož byl autor 

výsledku členem 

1 J 

Výsledek neodpovídá definici druhu: nejde o celý text práce s členěním podle 

požadavků vydavatelů periodika na strukturu vědecké práce | Výsledek 

neodpovídá definici druhu: je článkem pouze informativního charakteru, 

edičním materiálem, opravou či souhrnem | Výsledek 

neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky výzkumu 

2 J 

Výsledek neodpovídá definici druhu: nejde o celý text práce s členěním podle 

požadavků vydavatelů periodika na strukturu vědecké práce | Článek má v 

databázi WoS uveden jiný příznak než "Article", "Review", "Proceedings 

Paper" nebo "Letter" 

3 J 
Výsledek neodpovídá definici druhu: nejde o celý text práce s členěním podle 

požadavků vydavatelů periodika na strukturu vědecké práce | Výsledek 

neodpovídá definici druhu: článek není zveřejněn v odborném periodiku 

3 J 

Výsledek neodpovídá definici druhu: nejde o celý text práce s členěním podle 

požadavků vydavatelů periodika na strukturu vědecké práce | Výzkum, který 

výsledek prezentuje, nebyl uskutečněn autorem výsledku nebo týmem, jehož 

byl autor výsledku členem 

1 J 
Výsledek neodpovídá definici druhu: nejde o celý text práce s členěním podle 

požadavků vydavatelů periodika na strukturu vědecké práce | Výsledek 

neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky výzkumu 

2 J 
Výsledek neodpovídá definici druhu: není obvyklý způsob citování zdrojů, 

event. poznámkový aparát 

231 J 
Výsledek neodpovídá definici druhu: je článkem pouze informativního 

charakteru, edičním materiálem, opravou či souhrnem 

17 J 

Výsledek neodpovídá definici druhu: je článkem pouze informativního 

charakteru, edičním materiálem, opravou či souhrnem | Článek má v databázi 

WoS uveden jiný příznak než "Article", "Review", "Proceedings Paper" nebo 

"Letter" 

1 J 

Výsledek neodpovídá definici druhu: je článkem pouze informativního 

charakteru, edičním materiálem, opravou či souhrnem | Článek má v databázi 

WoS uveden jiný příznak než "Article", "Review", "Proceedings Paper" nebo 

"Letter" | Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky 

výzkumu 

20 J 
Výsledek neodpovídá definici druhu: je článkem pouze informativního 

charakteru, edičním materiálem, opravou či souhrnem | Výsledek neodpovídá 

definici druhu: článek není zveřejněn v odborném periodiku 



5/6 

3 J 
Výsledek neodpovídá definici druhu: je článkem pouze informativního 

charakteru, edičním materiálem, opravou či souhrnem | Výsledek 

neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky výzkumu 

710 J 
Článek má v databázi WoS uveden jiný příznak než "Article", "Review", 

"Proceedings Paper" nebo "Letter" 

1 J 
Článek má v databázi WoS uveden jiný příznak než "Article", "Review", 

"Proceedings Paper" nebo "Letter" | Výsledek 

neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky výzkumu 

282 J 
Výsledek neodpovídá definici druhu: článek není zveřejněn v odborném 

periodiku 

33 J Článek v periodiku publikovaný po ukončení vydávání periodika 

21 J Článek v periodiku publikovaný před zahájením vydávání periodika 

2 P Seznam autorů neodpovídá seznamu v Patentovém spisu 

1 P Seznam autorů neodpovídá seznamu v Patentovém spisu | Přihláška vynálezu 

2 P 
Seznam autorů neodpovídá seznamu v Patentovém spisu | Přihláška vynálezu | 

Odlišný majitel patentu od předkladatele údajů do RIV 

9 P Chybný druh výsledku 

1 P 
Chybný druh výsledku | Seznam vlastníků patentů neodpovídá seznamu 

v Patentovém spisu 

5 P Chybný druh výsledku | Chybný (neúplný) název patentu 

1 P 
Chybný druh výsledku | Chybný (neúplný) název patentu | Odlišný majitel 

patentu od předkladatele údajů do RIV 

12 P Chybný kód vydavatele patentu 

3 P Seznam vlastníků patentů neodpovídá seznamu v Patentovém spisu 

6 P Chybný (neúplný) název patentu 

1 P 
Chybný (neúplný) název patentu | Přihláška vynálezu | Chybná země 

vydavatele patentu 

1 P 
Chybný (neúplný) název patentu | Přihláška vynálezu | Rok uplatnění se 

neshoduje s rokem realizace 

1 P 
Chybný (neúplný) název patentu | Validace Evropského patentu do národního 

prostředí 

1 P Nenalezeno v databázích patentových úřadů 

2 P Přihláška vynálezu 

2 P Přihláška vynálezu | Odlišný majitel patentu od předkladatele údajů do RIV 

1 P Validace Evropského patentu do národního prostředí 

6 P Odlišný majitel patentu od předkladatele údajů do RIV 

4 P Zaniklý dokument 

15 P Rok uplatnění se neshoduje s rokem realizace 

3 R 
Chybí dostatečná lokalizace výsledku, nelze tedy určit, zda se jedná o původní 

výsledek výzkumu nebo vývoje (R36) 

1 R 
Chybí dostatečná lokalizace výsledku, nelze tedy určit, zda se jedná o původní 

výsledek výzkumu nebo vývoje (R36) | Výsledek 

neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky výzkumu 

9 Z Předkladatel výsledku nemá majetková / vlastnická práva k výsledku 

1 Z 
Předkladatel výsledku nemá majetková / vlastnická práva k výsledku | Rok 

uplatnění se neshoduje s rokem realizace 

100 Z 
Nejsou dostatečně uvedeny ekonomické parametry výsledku (prodejní cena, 

přínos, R38) 

1 Z 
Nejsou dostatečně uvedeny ekonomické parametry výsledku (prodejní cena, 

přínos, R38) | Předkladatel výsledku nemá majetková / vlastnická práva k 

výsledku 

15 Z 

Nejsou dostatečně uvedeny ekonomické parametry výsledku (prodejní cena, 

přínos, R38) | Poloprovoz/Ověřená technologie nesplňuje definici druhu 

výsledku (novost, testování, protokol, R42, R46) | Technické parametry 

výsledku neobsahují dostatečnou charakteristiku výrobního postupu (R37) 

1 Z 

Nejsou dostatečně uvedeny ekonomické parametry výsledku (prodejní cena, 

přínos, R38) | Technické parametry výsledku neobsahují dostatečnou 

charakteristiku výrobního postupu (R37) | Výsledek 

neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky výzkumu 



6/6 

 

 

 

 

Zpracovali: Ing. Hudečková, Ing. Matějka 

1 Z 
Název odrůdy se neshoduje s názvem v databázi ÚKZÚZ (R06) | Registrace 

pro uvedení odrůdy do oběhu není považována za výsledek 

1 Z 
Nejsou uvedeny dostatečné údaje o licenčním využití výsledku (R39, R40, 

R41) 

13 Z 
Poloprovoz/Ověřená technologie nesplňuje definici druhu výsledku (novost, 

testování, protokol, R42, R46) 

1 Z 
Poloprovoz/Ověřená technologie nesplňuje definici druhu výsledku (novost, 

testování, protokol, R42, R46) | Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání 

původní výsledky výzkumu 

55 Z 
Poloprovoz/Ověřená technologie nesplňuje definici druhu výsledku (novost, 

testování, protokol, R42, R46) | Technické parametry výsledku neobsahují 

dostatečnou charakteristiku výrobního postupu (R37) 

2 Z Registrace pro uvedení odrůdy do oběhu není považována za výsledek 

3 Z 
Registrace pro uvedení odrůdy do oběhu není považována za výsledek | Rok 

uplatnění se neshoduje s rokem realizace 

7 655 CELKEM   


